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ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO
DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0063-2023 SEDAPAL
“ADQUISICION DE ACCESORIOS DE ACERO PARA REDES"”

En Lima, en el Edificio Centro Operativo Principal La Atarjea, siendo las 10:00 horas del 16 de
octubre del 2023, el Organo Encargado de las Contrataciones, representado por el sefior Cesar
Murillo Benavides, Jefe del Equipo Gestion del Abastecimiento (e) y la asistencia técnica de la
sefiora Marlene Pomalaza Escobar, procede a informar el resultado de la evaluacion y calificacion
de las ofertas del presente procedimiento de seleccion.

ADMISION DE OFERTAS

En cumplimiento del articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado 73.2 para la
admisién de las ofertas, el drgano encargado de las contrataciones verifica la presentacion de los
documentos requeridos en los literales a) b) c) e) y f) del articulo 52° y determina si las ofertas
responden a las caracteristicas técnicas especificados en las bases. De no cumplir con lo requerido, la
oferta sg considera no admitida.

» ONCH SERVICIOS Y SUMINISTROS INDUSTRIALES S.A.C., cumple con presentar los
documentos obligatorios sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo II del Procedimiento
de Seleccién de las Bases Integradas. Por lo tanto, su oferta es Admitida.

VALVULAS Y CONEXIONES DEL PACIFICO S.A.C., cumple con presentar los documentos
obligatorios sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo II del Procedimiento de Seleccion
de las Bases Integradas. Por lo tanto, su oferta es Admitida.

Y/

EVALUACION DE OFERTAS:

El 6rgano encargado de las contrataciones informa que como factor de evaluacidén para el
presente procedimiento de seleccidn se considero el factor precio, por lo que de conformidad con
lo establecido en el numeral 74 numeral 74.2 el Reglamento de la ley de contrataciones del estado

Asimismo, mediante Decreto N° 168-2020-EF de fecha 30.06.2020 en las Disposiciones
Complementarias Modificatorias — Segunda. Incorporacion del numeral 50.1 del articulo 50 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF, en los
siguientes términos: "Articulo 50. Procedimiento de evaluacion. 50.1 Los documentos del
procedimiento de seleccion contemplan lo siguiente:
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, R _procesos de Adjudicacidn Simplificada, a los postores que tengan la condicién de micro y

pequefia empresa, o a los consorcios conformados en su totalidad por éstas, y a su solicitud, se
les psigha una bonificacidn equivalente al cinco por ciento (5%) sobre el puntaje total obtenido,
pre que acrediten tener tal condicién otorgada por la Autoridad competente”.

miento

el Organo Encargado de las Contrataciones procede con la bonificacién del cinco por ciento (5%)
en las ofertas de los postores que lo solicitaron a través del Anexo N° 10 de las bases integradas,
por tener la condicion de micro y pequefia empresa, siendo el orden de prelacién y el puntaje
total final obtenido como se muestra en el siguiente cuadro:
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. . EVALUACION DE OFERTAS
: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0063-2023-SEDAPAL
"’ADQUISICION DE ACCESORIOS DE ACERO PARA REDES"
DOCUMENTOS DE PRESENTACION ‘ : 5
OBLIGATORIA FACTORES DE EVALUACION
oo BONIFICAGION DEL
POSTOR ‘| Documentos CINCO POI
: . R CIENTO
' para la :T:mms,n:: RESULTADO el P;Jg'::tE (6% PORTENER LA | PUNTAJE | ORDEN DE
Admisién de la ’;'énnlicas 1) OBTENIDO CONDICION DEMICRO| TOTAL | = MERITO
Oferta ; Monto Puntaje Y PEQUERA EMPRESA
VALVULAS Y.co N?;'C::N ESDELPACIFICO( o ypi e CUMPLE ADMITIDO S/ 218,261.62| 100.00 100.00 5.00 105.00 1#
ONCH SERVICIOS Y SUMINISTROS
CUMPLE CUMPLE ADMITIDO s/33 f 66.14 66.14 3.31 69.45 2¢
INDUSTRIALES S.A.C. /:330,000.00
OBSERVACIONES(*): En aplicacion al articulo §5 el Regl. to de La Ley de Contrataciones del Estado, pasa a la etapa de CALIFICACION: VALVULAS Y CONEXIONES
DEL PACIFICO S.A.C, y ONCH SERVICIOS Y SUMNISTROS INDUSTRIALES S.A.C.

CALIFICACION DE OFERTAS:

Acto seguido de conformidad con lo establecido en el numeral 75.1 del articulo 75 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, luego de culminada la evaluacion, el érgano encargado
de las contrataciones califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segln el
orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacidn especificados en
las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.

De acuerdo al articulo 75° del RLCE se procedid a calificar a los postores que obtuvieron el primer
y segundo lugar, segun el orden de prelacion, verificindose que:

De la revision de los Requisitos de Calificacion conforme se detalla en los anexos adjuntos, que
el postor VALVULAS Y CONEXIONES DEL PACIFICO S.A.C. y ONCH SERVICIOS Y SUMINISTROS
INDUSTRIALES S.A.C., cumplen con la presentacion de los requisitos de calificacion sefialados en
las bases mtegradas, en el Paquete Unico, por lo que se consideran como POSTORES
CALIFICADOS en el presente procedimiento de seleccidn.

; RESUMEN DE CALIF(CACION DE OFERTAS _
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0063-2023-SEDAPAL
"‘ADQUISICION DE ACCESORIOS DE. ACERO“PARA RE;D&S‘f

DOQUMENTOSDEPRESENTNJIGN L o - ~ REQUISITOS DE
" osLioAToRA . menesﬂngemumén L e
e Al e 7 R , e : o
POSTOR -l podimonitos | i Qam,w e RoR e S CONDICION
e cumpllmlentcdg : . TR | pUNTAJE | CIENTO (8%) POR ORDEN | o o i
: para la TENERLA | PUNTAJE EVALUAGION
Admisién de la|=PeS fRESUL b : dorat o | comenoe | toral | PE |pocumentaL|RESULTADO
T Téenloas | ' Monto Puntaje. | OBTENIDO MICROY. 70T | MERITO il e
o Oerta | TEENER e o | Moot S B L
: i : slisecont v | EMPRESA
VARVULASY CONEKIONES DEL CUMPLE CUMPLE ADMTIDO §/218,261.62| 10000 | 10000 500 105,00 1 CUMLE CALIFICADO [ADJUDICADO
PACIFICOS.A.C.
ONCH SERVICIOS Y SUMINISTROS s
INDUSTRIALES S.A.C. CUMPLE CUMPLE ADMTIDO S/330,000.00 66.14 66.14 331 69.45 2 CUMPLE CALIFICADO

(OBSERVACIONES

En aplicacién del articulo 75° de Reglamento de Ley de Contrataciones del Estado.

(*) En aplicacion al Articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

OTOBGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

De acuerdo al resultado obtenido, se otorga la buena Pro del procedimiento de seleccion
Adjudicacién Simplificada N° 0063-2023 SEDAPAL “Adquisicion de Accesorios de Acero para
Redes” al Postor VALVULAS Y CONEXIONES DEL PACIFICO S.A.C., siendo su oferta econdmica
ascendente a S/ 218,261.62 (Doscientos Dieciocho Mil Doscientos Sesenta y Uno y 62/100 Soles),
incluido el IGV.
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POSTOR QUE OBTIENE EL MAYOR PUNTAJE GENERAL VA'E)VEULLQ%SSS?EQES
PUNTAJE OBTENIDO 105.00

VALOR ESTIMADO S/ 404,922.50
MONTO DE SU OFERTA ECONOMICA, INCLUIDO L.G.V. S/218,261.62
s e
% RESPECTO AL VALOR ESTIMADO 53.90%

ACUERDOS

Proceder a publicar en el SEACE, la presente acta de Buena Pro de conformidad con lo dispuesto
en el Numeral 76.3 del Articulo 76° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Siendo las 11:00 horas, se suscribe la presente en sefal de conformidad. \

EQUIpe- Gostion de|

!Cesarfivlu'rjle Benavide Abasrecumemo
J quipo Gestion d

Abastecimiento (e)
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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS Y REVISION DE LOS
DOCUMENTOS REQUERIDOS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0063-2023 SEDAPAL
“ADQUISICION DE ACCESORIOS DE ACERO PARA REDES”

En Lima, en el Edificio Centro Operativo Principal La Atarjea, siendo las 08:50 horas del 03 de
Octubre del 2023, el Organo Encargado de las Contrataciones, representado por el sefior Cesar
Murillo Benavides, Jefe del Equipo Gestion del Abastecimiento (e) y la asistencia técnica de la
sefiora Marlene Pomalaza Escobar, se procede a realizar la apertura de las ofertas presentadas a
traves del SEACE por los postores registrados en el presente procedimiento de seleccidn.

INFORME:

1. ElOrgano Encargado de las Contrataciones hace constar que se registraron en forma electrdnica
en el SEACE un total de cinco (05) participantes como se detalla:

1 EATHISA PERU S.A. 22/09”/2023 20336286922 @0 D‘
2 VALVULAS Y CONEXIONES DEL PACIFICO S.A.C 21/09/2023 20380498791 @0 D‘
3 ONCH SERVICIOS Y SUMINISTROS INDUSTRIALES S.A.C. 21/09/2023 20424887553 ’C‘) Di
4 JHORVAC CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 21/09/2023 20514083496 @(f)‘ DI
5 INDUSTRIAS NACIONALES DE METALES S.A.C. 22/09/2023 20554385282 @0 D{

2. Del total de participantes registrados en el SEACE, se observa que presentaron dos (02) ofertas,
procediendo a revisar las ofertas en la forma siguiente:

ONCH SERVICIOS Y SUMINISTROS

| 1 INDUSTRIALES S.A.C. 02/10/2023 21:01:33 Enviado Valido <
VALVULAS Y CONEXIONES DEL EA. : i o8
2 PACIFICO S.A.C 02/10/2023 13:54:27 Enviado Valido @y

VERIFICACION DE LA PRESENTACION DE DOCUMENTOS REQUERIDOS

Continuando luego con la descarga y apertura de las ofertas presentadas para luego revisar los
documentos de presentacion obligatoria conforme a lo solicitado en el numeral 2.2.1. Documentos
de Presentacion Obligatoria del Capitulo II de la Seccién Especifica de las Bases Integradas.

De la oferta presentada se observa que:

ONCH SERVICIOS Y SUMINISTROS INDUSTRIALES S.A.C., cumple con los documentos de
presentacion obligatoria.

% VALVULAS 'Y CONEXIONES DEL PACIFICO S.A.C., cumple con los documentos de
\ presentacion obligatoria. A excepcién del documento de presentacion obligatoria requerido
en las bases integradas, para la admision de la oferta.

"b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto”.
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De acuerdo con el articulo 4 del Decreto Legislativo N° 1246, las Entidades estan prohibidas
de exigir a los_administrados o usuarios la_informacién que puedan obtener directamente
mediante la interoperabilidad a que se refieren los articulos 2 y 3 de dicho Decreto Legislativo.
En esa medida, si la Entidad es usuaria de la Plataforma de Interoperabilidad del Estado —
PIDE! y siempre que el servicio web se encuentre activo en el Catalogo de Servicios de dicha
plataforma, no correspondera exiqir el certificado de vigencia de poder y/o documento nacional
de identidad.

De acuerdo a lo sefialado en la pagina 17 de las bases integradas del procedimiento de
seleccion, se verificd en la Plataforma de Interoperabilidad del Estado — PIDE, la vigencia
de poder del Gerente General de la empresa participante VALVULAS Y CONEXIONES DEL
PACIFICO S.A.C.

La admision evaluacién y calificacion de las ofertas presentadas, seran informados el dia del
otorgamiento de la buena pro a través del SEACE.

Siendo las 11:00 horas, sin otro particular, y sin alguna observacion se da por concluido el
presente acto.

j),/(((/é% C//

o / — Muﬂﬂ”‘BewggComn del
Jefe-det Equipo Gesti decfmm/”‘f’
Abastecimiento (e)

' Para mayor informacién de las Entidades usuarias y del Catalogo de Servicios de la Plataforma de Interoperabilidad

del Estado — PIDE ingresar al siguiente enlace https://www.gobiernodigital.gob.pe/interoperabilidad/
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Equipo Distribucion Primaria

Memorando N° 1782 -2023-EDP

A :  Cesar Murillo Benavides
Jefe de Equipo Gestion de Abastecimiento

Asunto

Cumplimiento de Especificaciones Técnicas minimos de los Postores a la

Adjudicacién Simplificada N° 0063-2023-SEDAPAL - Adquisicidn de
Accesorio de Acero para Redes

Referencia

Fecha

Lima, 09 de octubre de 2023

Memorando N° 1027-2023-EGAB de fecha 03.10.2023

Registro N° 37291-2023

En atencidn al documento de la referencia, respecto de la Evaluacién del cumplimiento de las
Especificaciones técnicas ofrecidas por los postores, VALVULAS Y CONEXIONES DEL PACIFICO
S.A.C. y ONCH SERVICIOS Y SUMINISTROS INDUSTRIALES S.A.C. para la Adjudicacidn
Simplificada N° 0063-2023-SEDAPAL - Adquisicion de Accesorio de Acero para Redes, se informa

lo siguiente:

UNION FLEXIBLE DE

20389, 20383, 20394 y 23967. ACERO CUMPLE CUMPLE
BRIDA FLEXIBLE DE

21527 y 21528, ACERO CUMPLE CUMPLE

23483, 23484, 23485, 23486 y TRANSICION DE

23489, ACERO CUMPLE CUMPLE

¢ Se adjunta el cuadro de evaluacién de Especificaciones Técnicas técnicos minimos por

cada postor.
Atentamente,

Firma Digital

Nahim Arrieta Valdelomar

Jefe Equipo Distribucidn Primaria (e)

cc.: file PAC 2023, adquisicion de accesorios de acero,

NAV/opg

Firmado digitalmente por:
ARRIETAWALDELOMAR Nahim
Sayto Fal 20100152358 soft
fuotivo: En sefal de
sanformidad

Seda@xﬂ

sedapal

Fimmadu digitalmente por;
FELIPE MARRO Cesar

;5 hiotive: Por encargo

Augusto FAL 20100152358 sof
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Equipe Distribucion Primaria

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0063-2023-SEDAPAL
EVALUACION CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

ONCH SERVICIOS

Finmada digitalmente por:

hiotivo: En sefial de
canfonmidad

_SUMINISTROS
NDUSTRIALES SAC
Cddigo dei Blen Caracteristicas Técnlcas CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE/NO CUMPLE
1. DIAMETRO INTERNO NOMINAL Y LONGUITUDES DE ACUERDO A CADA FICHA TECNICA CUMPLE cumnLE
2. PRESION NOMINAL DE TRABAJO DEL ACCESORIO PN16 CUMPLE CUMPLE
3. GUERPO Y BRIDAS, DE ACERO ESPESOR DE LAS PLANCHAS: ACERO DE !4* (12 MM) DE ESPESOR MINIMO, CUMPLE CUMPLE
20389, 20383, 20394 y 28967.
UNION FLEXIBLE DE ACERO
°
4. LAS EMPAQUETADURAS DEBERAN SER DE AMPLIO RANGO DE PERFIL TRAPECIAL DE CAUCHO VULCANIZADO, CUMPLE CUMDLE
MOLDEADO O EXTRUIDO, NATURAL O SINTETICO, LIBRE DE POROS, SUSTANCIAS EXTRANAS O DEFECTOS VISIBLES.
5. PERNOS DE DN Y LONGUITUD DE ACUERDO A CADA FICHA TECNICA GRADO 5 GALVANIZADO ASTM 307 O ASTM A 536
GRADO 66-45-12., SE ENTREAGARA CON TUERCAS Y ARANDELAS. PARA SU PROTECCION SERAN SOMETIDOS A UN CUMPLE CUMPLE
PROCESO DE ZINCADO, YIO GALVANIZADO
6. LOS AGCESORIOS SERAN PROTEGIDOS CON GALVANIZADO EN CALIENTE, PREVIO ARENADO METAL BLANCO,
NORMA ASTM A123-84, ACABADO SUPERFICIAL CON PINTURA EPOXIGA, ESPESOR MINIMO DE 150 MICRAS. LA CUMPLE CUMPLE
g INSPECCION, METODOS DE ENSAYQ, ROTULADO Y EMBALAJE DEBEN REALIZARSE SEGUN NORMA NTP 350-108
1. BRIDAS, FABRICADAS EN PLANCHAS DE ACEROC E=10 MM, MINIMO ASTM A-38 CUMPLE CUMPLE
2. PRESION NOMINAL DE TRABAJO DEL ACCESORIO PN16 CUMPLE CUMPMLE
21527, 21528, BRIDA FLEKIBLE DE 3. EMPAQUETADURAS: PARA EL SELLO CON LAS BRIDAS DEL COLLAR: DE NEOPRENE / BUNA N, DE PERFIL
' ;\CERO TRIANGULAR Y SUPERFICIE ESTRIADA. DUREZA SHORE *A* 75 +/-5 METODO DE ENSAYO iSO 48; RESISTENCIA A LA CUMPLE CUMPLE
TENSION MINIMA VALOR &
4. PERNOS DE DN 5/8” X400 MM; GRADO 5 GALVANIZADO ASTA 307 O ASTH A 536 GRADO 85.45.12. CUMPLE CUMPLE
5. LOS ACCESORIOS SERAN PROTEGIDOS GON GALVANIZADO EN CALIENTE, PREVIO ARENADO METAL BLANCO,
NORMA ASTM A123-84, ACABADO SUPERFICIAL CON PINTURA EPOXCA, ESPESOR MINIMO DE 150 MICRAS. LA CUMPLE CUMPLE
INSPEGCION, METODOS DE 4NSAYO, ROTULADO Y EMBALAJE DEBEN REALIZARSE SEGUN NORMA NTP 360-108
1. DIAMETRO INTERNO NOMINAL DE ACUERDQ A CADA FICHA TECNICA CUMPLE CUMPLE
@
2. PRESION NOMINAL DE TRABAJO DEL ACCESORIO PN16 CUMPLE CUMPLE
3.CUERPO Y BRIDAS EN ACERO Y DEBERAN EXEDER LOS REQUISITOS DE ASTM 4576 GRADO TIPG 1020 PARA ACERO CUMPLE CUMPLE
AL CARBONO O ASTM A 276 O ASTM A36 TIPO 30 A 4L.. '
23483, 23484, 23485, 23485 y
23489, TRANSICION DE ACERO
4. LAS EMPAQUETADURAS DERERAN SER DE AMPLIO RANGO DE PERFIL TRAPECHAL DE CAUCHO VULCANIZADO,
s MOLDEADO O EXTRUIDO, NATURAL O SINTETICO, LIBRE DE POROS, SUSTANCIAS EXTRANAS O DEFECTOS VISIBLES. CUMPLE CUMPLE
DUREZA: 70 A 75 SHORE
5. LOS PERNOS DN 3/4° X6": FABRICADOS EN ACERO DEBERAN CUMPLIR O EXCEDER LOS REQUISITOS DE ASTM A307
O ASTM A276 TIPO 304L. LOS EXTREMOS DE LAS ROSCAS SERAN PROTEGIDAS CON GOMAS Y0 PLASTICOS, CUMPLE CUMPLE
ZINCADOS
6. LOS ACCESORIOS DEBERAN SER PROTEGIDOS PREVIO ARENADO METAL BLANCO. GALVANIZADO EN CALIENTE
SEGUN NORMA ASTM A123-84. ACABADO SUPERFICIAL CON PINTURA EPOXCA, CON UN ESPESOR MINIMO DE 150 CUMPLE CUMPLE
MICRAS
"EL POSTOR PRESENTO [*EL POSTOR PRESENTO
CATALOGO DE SUSTENTO [CATALOGO DE
TECNICO SUSTENTO TECNICO

Firmado digitalmente por:

ARRIETA\ALDELDIMAR Nahiny . g~ d 4 o E FELIPE NARRO Cesar
Sayto FAU 20100152356 soft Se a@a | Augusto FAU 20100152356 sof

hotive: En sefial de
confomidad



